

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

13 grudnia 2016 r. – 30 stycznia 2017 r.

13 grudnia 2016 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w posiedzeniu Rady Prezesów SEP oraz w spotkaniu świątecznym Zarządu Głównego SEP w Warszawie.

14 grudnia 2016 r.

▷ Jubileusz 90. urodzin obchodził dr inż. Wiktor Seydak – Zasłużony Senior SEP, członek SEP od 63 lat, który pełnił w Oddziale Zagłębia Węglowego wielorakie funkcje, najpierw w zarządzie Koła SEP przy *Elektroprojekcie*, później w Zarządzie OZW i jego agendach. Pełnił również funkcje w Zarządzie Głównym SEP. W sali prezydialnej Oddziału spotkali się z Jubilatem koledzy i przyjaciele. Zostały wygłoszone stosowne laudacje (*wywiad z Wiktorem Seydakiem, który przeprowadziła Teresa Skowrońska, zamieszczony jest w niniejszym numerze ŚWE*).



Fot. 1. Od prawej: Wiktor Seydak, Jerzy Barglik, Teresa Skowrońska i Andrzej Formowicz

▷ Posiedzenie Śląskiej Rady NOT FSNT w Domu Technika w Katowicach. W posiedzeniu udział wzięli wiceprezesi Rady Piotr Wojtas i Jan Kurek. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik przewodniczył obradom.

15 grudnia 2016 r.

▷ Jak co roku członkowie Koła Terenowego SEP i Klubu Seniora spotkali się by podsumować rok 2016 i podzielić się opłatkiem. Oczywiście nie zabrakło ciekawego odczytu. Antoni Wilgusiewicz, wiceprezes Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich opowiedział o udziale Kresowian w życiu i dorobku Górnego Śląska. Nie zabrakło także konkursu na najciekawszy i najstarszy przyrząd pomiarowy przyniesiony przez uczestników.



Fot. 2. Wspólne zdjęcie uczestników spotkania

16 grudnia 2016 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika i wiceprezes Teresy Skowrońskiej w spotkaniu świątecznym Oddziału Łódzkiego SEP. Podczas spotkania prof. Jerzy Barglik wręczył Medal im. Zbigniewa Białkiewicza prezesowi *ZREW Transformatory S.A.* Andrzejowi Gaduli.



Fot. 3. Moment wręczenia Medalu im. Z. Białkiewicza Andrzejowi Gaduli

19 grudnia 2016 r.

▷ Spotkanie świąteczne Oddziału Zagłębia Węglowego SEP w sali *Parnassos* Biblioteki Śląskiej w Katowicach. W spotkaniu uczestniczyły 132 osoby; Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowane było przez przedstawicieli 12 oddziałów SEP (*obszerna relacja ze spotkania zamieszczona jest w oddzielnym artykule tego numeru ŚWE*).



Fot. 4. Sala w Bibliotece Śląskiej wypełniona do ostatniego miejsca



Fot. 5. Jury zawodów, od lewej: nauczyciel ŚTZN, Stanisław Walczak, Zofia Pragłowska-Gorczyńska, Maciej Czakański – nauczyciel ŚTZN, Albert Smalcerz, nauczyciel ŚTZN

22 grudnia 2016 r.

▷ Spotkanie opłatkowe Prezydium OZW SEP z pracownikami Biura OZW SEP.

4 stycznia 2017 r.

▷ Udział dyrektora Ośrodka Rzecznawstwa OZW SEP Jana Kurka w spotkaniu noworocznym Katowickiego Oddziału Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych.

6 stycznia 2017 r.

▷ Udział kilkunastu członków OZW SEP z rodzinami w „Święcie Światła” organizowanym co roku w Święto Trzech Króli przez Polskie Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych oraz członków Koła SEP przy *Elektrowni Łaziska*.

9 stycznia 2017 r.

▷ Posiedzenie Prezydium OZW SEP. W związku ze zmianą ceny egzaminu kwalifikacyjnego zostały ustalone stawki dla Komisji Kwalifikacyjnych. Opracowano plan pracy na najbliższy okres.

Ustalono terminy zebrań Zarządu OZW SEP: 7 lutego – w teatrze *Korez*, 20 marca – organizator *Elbud Sp. z o.o.*, 24 kwietnia, 22 maja, 12 czerwca, 11 września, 9 października, 6 listopada, 18 grudnia – spotkanie świąteczne w Bibliotece Śląskiej.

10 stycznia 2017 r.

▷ Zawody II etapu Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej EUROELEKTRA Okręgu Śląskiego odbyły się w Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych w Katowicach. Do zawodów przystąpiło 60 uczniów. Współorganizatorem zawodów był Oddział Zagłębia Węglowego SEP (*więcej informacji o Olimpiadzie można przeczytać w oddzielnym artykule niniejszego numeru ŚWE*).

11 stycznia 2017 r.

▷ W Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość, na której Prezydent RP nadał, m. in. prezesowi OZW SEP Jerzemu Barglikowi tytuł profesora nauk technicznych.



Fot. 6. Nowi profesorowie i Prezydent RP

▷ Udział przedstawicieli OZW SEP – Teresy Machoń, Jana Kurka i Aleksiego Kuźnika w spotkaniu noworocznym Oddziału Gliwickiego SEP.

12 stycznia 2017 r.

▷ Udział Teresy Skowrońskiej w uroczystości zorganizowanej przez Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa, w swojej siedzibie w Katowicach przy ul. Adama 1b. Podczas spotkania wręczone zostały decyzje o nadaniu uprawnień budowlanych.

▷ Pierwsze zebranie Zarządu OZW SEP w nowym roku, a XVII w kadencji 2014-2018 odbyło się w *Instytucie Napędów i Maszyn Elektrycznych KOMEL* (szersza informacja ukaże się w kolejnym numerze ŚWE).



Fot. 7. Przemawia dyrektor Instytutu KOMEL Jakub Bernatt



Fot. 9. Przewodnik Beskidzki – Leon Kopernik



Fot. 8. Zbigniew Marusa zabiera głos w sprawie obchodów 100-lecia OZW SEP

20 stycznia 2017 r.

▷ Przedstawiciele OZW SEP lub upoważnieni przedstawiciele uczestniczyli w spotkaniach Oddziałów SEP w Bielsku-Białej, Gorzowie Wielkopolskim i Krakowie.

- Spotkanie noworoczne Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP odbyło się w Międzybrodziu Żywieckim w sali konferencyjnej Ośrodka Tauron Polska Energia „Trójka”. Uczestników powitał wiceprezes Oddziału Ryszard Migdański. Obecny był członek ZG SEP Krzysztof Kolonko. Oddział reprezentowała trzyosobowa delegacja w składzie: wiceprezes OZW SEP Teresa Skowrońska, skarbnik Teresa Machoń i Członek Honorowy SEP Aleksy Kuźnik.

- Tego samego dnia w Domu Kolarza odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne Oddziału Krakowskiego SEP. Oddział Zagłębia Węglowego SEP reprezentowali na tym spotkaniu: prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz członek Koła SEP przy *Eltrans Sp.z o.o.* Andrzej Maliszewski. Prezes OZW SEP wyróżnił Medalem im. Zbigniewa Białkiewicza prof. Zbigniewa Poradę, który jest aktywnym członkiem Centralnej Komisji Historycznej SEP i współautorem wielu opracowań na temat dziejów elektryki krakowskiej.



Fot. 10. Od lewej: Jerzy Barglik, Maria Zastawny i Zbigniew Porada z Medalem im. Zbigniewa Białkiewicza

16 stycznia 2017 r.

▷ Prezes OZW prof. Jerzy Barglik oraz prezes Koła SEP przy *Eltrans Sp. z o.o.* Rafał Andrysiak wzięli udział w spotkaniu noworocznym Oddziału Częstochowskiego SEP. Członek Zarządu Oddziału Częstochowskiego SEP Aleksander Gąsiorowski został wyróżniony przez prezesa OZW SEP Medalem im. Zbigniewa Białkiewicza za szczególne osiągnięcia w działalności na rzecz upamiętniania historii elektryki.

19 stycznia 2017 r.

▷ Tradycyjnie, w trzeci czwartek miesiąca odbyło się zebranie członków Koła Terenowego w Katowicach oraz Klubu Seniora.

Prezes Koła Stanisław Walczak powitał zebranych, w tym zaproszonych gości z Koła Przewodników Beskidzkich. Przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności OZW SEP od ostatniego zebrania w listopadzie 2016 r.

Podczas spotkania zostały przeprowadzone trzy konkursy o tematyce ostatniego zebrania Koła nt. „Instalacje elektrycznych ochrona przed przepięciami”.

Wykład pt. „BARTEK – ostatni rozbójnik beskidzki – Żołnierz Wyklęty” wygłosił Leon Kopernik.

• Także w tym dniu w Hotelu „Mieszko” w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się obchody jubileuszu 60-lecia Oddziału Gorzowskiego SEP. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik skierował list do prezesa Oddziału Gorzowskiego z okazji Jubileuszu. Podczas spotkania, z upoważnienia prezesa OZW SEP, prof. Franciszek Mosiński wręczył Edwardowi Cadlerowi Medal im. Zbigniewa Białkiewicza za szczególne osiągnięcia w organizacji konferencji i szkoleń.



Fot. 11. Od lewej: prezes O. Gorzowskiego SEP Eugeniusz Kaczmarek, Edward Cadler z Medalem im. Z. Białkiewicza, Franciszek Mosiński

łałnością społeczną w ruchu stowarzyszeń naukowo-technicznych i Naczelnej Organizacji Technicznej. Kol. Ewa Mańkiewicz-Cudny została wyróżniona okolicznościową tabliczką pamiątkową.



23 stycznia 2017 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w spotkaniu z okazji jubileuszu 55-lecia Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej PTETiS. Spotkanie odbyło się w Sali Senatu Politechniki Warszawskiej (relację ze spotkania autorstwa prof. Krzysztofa Kluszczyńskiego zamieszczono w oddzielnym artykule niniejszego numeru ŚWE).

24 stycznia 2017 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w spotkaniu noworocznym Oddziału Gliwicko-Opolskiego Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej PTETiS. Spotkanie odbyło się w Klubie Pracownika Politechniki Śląskiej. Podczas spotkania prezes OZW SEP wyróżnił PTETiS Medalem im. Zbigniewa Białkiewicza. Medal odebrał przewodniczący PTETiS prof. Krzysztof Kluszczyński i prof. Andrzej Świerniak prowadzący zebranie.

25 stycznia 2017 r.

▷ Impreza Kulturalna dla członków SEP i ich rodzin – spektakl w Teatrze KOREZ pt. „Mianujom mie Hanka”.

27 stycznia 2017 r.

▷ Udział prezesa Jerzego Barglika w uroczystości jubileuszowej 50-lecia pracy Ewy Mańkiewicz-Cudny – prezes FSNT NOT; pracy zawodowej w większości związanej również z dzia-

30 stycznia 2017 r.

▷ Spotkanie przyjacielskie w Domu Technika NOT z okazji otrzymania tytułu profesora nauk technicznych przez prezesa OZW SEP Jerzego Barglika.



Fot. 12. Profesor Jerzy Barglik z żoną Anną w otoczeniu koleżanek i kolegów z OZW SEP

mgr Barbara Adamczewska,
kierownik Biura OZW SEP